
Abwassergebühren (umsatzsteuerbefreit)

Die Abwassergebühren betragen:
1)    für das Einleiten von 1 m³ Schmutzwasser 1,91 ���� �����

(§ 14 Abs. 1 Ziff. 1) 

2)    für das Einleiten von Niederschlagswasser 0,25
(§ 14 Abs. 1 Ziff. 2) pro m² jährlich

3)    für das Einleiten von 1 m³ Kühlwasser und Grundwasser 0,43 
��	 �����

 (§ 14 Abs. 1 Ziff. 3)

4a)    Grundgebühr pro Grube und Abfuhr 84,49 84,49 €          
4b)    Beseitigungskosten

a)  aus abflusslosen Gruben 24,21 24,21 €          
b)  aus Kleinkläranlagen 34,18 34,18 €          
      je m³ eingesammelten Abwassers/Fäkalschlammes

5)     für das Einleiten von Abwasser mit einem erhöhten Verschmutzungsgrad 
      (§ 14 Abs. 7 Ziff. 1) werden die Zusatzgebühren für  1 m³ Schmutzwasser 
      wie folgt berechnet:       0,66 0,66 € / Eh

gem. § 15 AGS (Abgabensatzung für die Abwasserbeseitigung vom 06.12.2001), siehe Artikel 1 und 2 der 16. Änderungssatzung 
zur Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Stadt Bramsche vom 07.12.2017

Postfach 13 30 - 49553 Bramsche Geschäftszeiten:

Maschstraße 9 - 49565 Bramsche Montag bis Donnerstag   08.00 bis 16.00 Uhr

Kundenservice Freitag  08.00 bis 12.00 Uhr

Telefon (0 54 61) 887-700

Telefax  (0 54 61) 887-709

Abwasserbeseitigungsbetrieb
der Stadt Bramsche 

Abwasserbeseitigungsbetrieb

Gebührensätze Abwasserbeseitigung

Gültig ab 01.01.2018
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(CSB [mg O2/l] – 1.000 [mg O2/l]) * 0,66 €/ 1.000 [mg O2/l]


